
                    
 

 

Projekt RuralBioUp na Zemi živitelce 

V rámci 50. ročníku Země Živitelka se uskutečnila v dnech 22-27. srpna 2024 také networkingová akce 

projektu RuralBioUp. V zázemí výstavního stánku ZVT nás navštívili nejen zástupci Ministerstva 

zemědělství či Ministerstva průmyslu i obchodu, ale měli jsme možnost diskutovat také se zástupci 

krajské samosprávy Karlovarského kraje o potenciálu a potřebách regionu.  

První den konání Země Živitelky se konalo zasedání BIOEAST HUB CZ Regionální pobočky HUB Karlovy 

Vary. Vedení HUB spolu se členy a zástupci kraje zhodnotili uplynulé období činnosti HUBu a společně 

připravovali plány aktivit a akcí na další období. 

Networkingová akce probíhala po dobu konání agrosalonu a jejím cílem bylo získat stakeholdery 

k diskusi nad možnosti rozvoje regionu i jejich podnikání a rozšířit členskou základnu HUB. Diskuze 

s partnery z kraje probíhaly u kulatých stolů, které tematicky odpovídaly hodnotovým řetězcům, 

v němž HUB Karlovy Vary cíleně rozvíjí možnost spolupráce. Naší snahou bylo představit BIOEAST HUB 

CZ Regionální HUB Karlovy Vary jako regionální síť stakeholderů, kteří společně pomohou posílit 

inovace a transfer technologií v Karlovarském kraji. Představeny byly také nástroje RuralBioUp, které 

napomáhají HUB podpořit bioekonomické vzdělávání v regionu a sdílenou dobrou praxi, protože 

informovanost a šíření dobré praxe mohou členům HUB poskytnout nové nápady, jak učinit jejich 

podnikání udržitelnějším a inovativnějším. 

Drobné občerstvení během akce bylo sponzorované projektem RuralBioUp. 

 



                    
 

 

 
 

  
 

 


